PORTARIA Nº 2872/2014

Concede Férias Coletivas aos
Servidores da Secretaria Municipal de Educação.

CONSIDERANDO  o  advento  das  férias  escolares,
consignando o mês de janeiro com período de afastamento
natural dos servidores atrelados à Secretaria Municipal de
Educação.

CONSIDERANDO  o  dever  da  administração  de
pautar-se  pelo  princípio  da  eficiência,  no  sentido  de
equacionar o direito de férias ao mesmo período das férias
dos estudantes da rede municipal de ensino

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de
suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso VI
do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, em especial com o
Art. 75 da Lei nº 486/99, RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida férias regulamentares  aos
servidores lotados à Secretaria Municipal de Educação no
período de 02 de janeiro de 2015 a 31 de janeiro de 2015,
conforme no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Desterro do Melo, 02 de dezembro de 2014.

                              Márcia Cristina Machado Amaral

                                            Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO

SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
Olívia Lino Dias Professor I 01 / 03 / 2013  a  01 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Ana Maria Amorin Moreira Professor I 01 / 02 / 2014  a  02 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria do Carmo de Oliveira Professor I 01 / 09 / 2014  a  01 / 09 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Carla Maria Neves Ramos Professor I 18 / 02 / 2014 a  18 / 02 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Silvana Amanda Amaral Tafuri Professor I 18 / 02 / 2014 a  18 / 02 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Eliane Auxiliadora do Carmo Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Geisiane Kessi Rodrigues de Oliveira Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Juliana Campos Martins Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Márcia Cristina Ferreira Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Reginalda Véspoli Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Marly Aparecida da Silva Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Nelize Aparecida Marques de Castro Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Rosa Maria Garcia Simplício Professor II 01 / 08 / 2014 a  01/ 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Alessandra Consolação Ap. Silva Professor II 01 / 03 / 2014  a  01 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Eliana Ferreira Amaral Professor II 02 / 03 / 2014  a  01 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Elisângela Maria Coelho Professor II 02 / 03 / 2014  a  01 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Erika Borges Coelho Professor II 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Fátima Lino Coelho Professor II 02 / 03 / 2014  a  02 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Imaculada Conceição C. Silva Professor II 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria de Fátima Coelho Professor II 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Vera Maria da Mota Mendes Professor II 01 / 07 / 2014  a  01 / 07 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Rosely Maria Furtado de Castro Professor II 01 / 07 / 2013  a  01 / 07 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Ana Lúcia de Melo Pinto Professor II 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Cláudia Maria Tafuri Professor II 01 / 04 / 2014  a  01 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Lúcia da Costa Professor II 01 / 08 / 2014  a  01 / 08 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Mª Luiza Auxiliadora C. Oliveira Professor II 02 / 03 / 2014  a  02 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Sueli Maria de Abreu Melo Professor II 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Cristiane da Silva Rosa Professor III 20 / 09 / 2013  a  20 / 09 /2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Estela Matutina de Castro Amaral Professor III 02 / 03 / 2014  a  02 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Francisco José F. Abranches Neto Professor III 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Juliana Amaral Barros Professor III 02 / 04 / 2014  a  02 / 04 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Aparecida da Silva Professor III 16 / 12 / 2014  a  16 / 12 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria das Graças Duarte Professor III 02 / 05 / 2014  a  01 / 05 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Wanderlei Cardoso Mota Mendes Professor III 02 / 03 / 2013  a  02 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Júlio César de Araújo Morais Professor III 01 / 08 / 2015 a  01 / 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
André Luciano de Fontgaland Professor III 03 / 02 / 2014 a 03 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015

SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
Sandra Barbosa Corrêa Armond Supervisor Escolar 07 / 11 / 2013  a  07 / 11 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Helena Pinheiro Supervisor Escolar 06 / 08 / 2013  a  06 / 08 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Adriana Ferreira Melo Supervisor Escolar 02 / 02 / 2014  a  02 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Rosely Maria Furtado de Castro Orientador Escolar 01 / 08 / 2013  a  01 / 08 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Neusa Helena dos Santos Lima Diretor  Escolar 02 / 03 / 2014  a  02 / 03 /2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Sirley Lopes do Amaral
Rodrigues

Vice-Diretor Escolar 27 / 03 / 2013  a  27 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015

Ernestina Josefina da Silva Ag. Administração I 02 / 03 / 2013  a  02 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Aparecida Coelho Mendes Ag. Administração I 30 / 08 / 2013  a  30 / 08 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Cristiane Pinheiro Luna Ag.  Administração II 02 / 04 / 2013  a  02 / 04 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Luiza da Silva Campos Ag.  Administração II 01 / 09 / 2013  a  01 / 09 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Miriam Karla Belo Araujo Ag.  Administração II 03 / 02 / 2014  a  03 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Sebastiana Aparecida da Silva Ag.  Administração II 05 / 05 / 2013  a  05 / 05 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Wellington Aparecido da Silva Ag.  Administração II 01 / 04 / 2014  a  01 / 04 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Simone Simplício Coelho Nutricionista 01 / 04 / 2013 a  01 / 04 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Raquel Mara Araujo Psicólogo 31 / 08 / 2013 a  31 / 08 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Alice Afonso Reis Costa Auxiliar de Serviços 01 / 04 / 2013  a  01 / 04 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Amanda Couto de Oliveira Auxiliar de Serviços 02 / 02 / 2014  a  01 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Ana Aparecida Coelho
Rodrigues

Auxiliar de Serviços 06 / 06 / 2013  a  06 / 06 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015

Ana Maria da Costa Silva Auxiliar de Serviços 01 / 08 / 2014  a  01 / 08 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Ana Maria Viana Lopes Auxiliar de Serviços 02 / 03 / 2013  a  01 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Helena Maria da Silva Cimino Auxiliar de Serviços 02 / 04 / 2013  a  01 / 04 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Isabel Ferreira Ramos Auxiliar de Serviços 02 / 03 / 2014  a  01 / 03 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria das Dores de Castro Auxiliar de Serviços 02 / 02 / 2014  a  01 / 02 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Maria Helena Ramos Silva Auxiliar de Serviços 02 / 02 / 2013  a  01 / 02 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Tânia Maria Nascimento Araújo Auxiliar de Serviços 02 / 04 / 2013  a  01 / 04 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Vera Lúcia Martins Auxiliar de Serviços 02 / 05 / 2014  a  02 / 05 / 2015 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015
Zélia Lúcia de Melo Lima Auxiliar de Serviços 02 / 03 / 2014  a  02 / 03 / 2014 02 / 01 / 2015 a 31 / 01 / 2015

	PORTARIA Nº 2872/2014
	SERVIDOR
	CARGO
	PERÍODO AQUISITIVO
	PERÍODO DE GOZO
	SERVIDOR
	CARGO
	PERÍODO AQUISITIVO
	PERÍODO DE GOZO